

単 価 合 意 書

令和8年7月21日に契約した令和8年度吉井川西大寺護岸第1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年8月 7日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町二丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

岡山河川事務所長 小平 剛弘

受注者 住所 岡山県岡山市北区天瀬4番33号

氏名 株式会社荒木組

代表取締役 荒木 雷太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		128,762,712	
矢板護岸工						
		式	1		33,266,561	
笠コンクリート工						
		式	1		3,784,500	
プレキャスト笠コンクリート (1号笠コンクリート)	作業半径:5.0m超え20m以下 基礎 砕石有り 底幅 60 c m 高さ 50 c m	m	90	42,050	3,784,500	
矢板工						
		式	1		29,482,061	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 10.5 m 鋼矢板打込長 8.3m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	100	294,288	29,428,800	
現場発生品運搬						4.32t
		式	1		53,261	
根固め工						
		式	1		89,354,525	
捨石工						
		式	1		89,354,525	
捨石投入	500kg以上/個 最大作業半径 9m以 下					
		m3	1,521	36,925	56,162,925	
捨石投入	500kg以上/個 最大作業半径 9mを 超え24m以下					
		m3	850	38,685	32,882,250	
表面均し	最大作業半径7m以下かつ設置高さ -5m以上					
		m2	230	1,345	309,350	
構造物撤去工						
		式	1		95,200	
構造物取壊し工						
		式	1		95,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	9,520	95,200	
仮設工		式	1		6,046,426	
仮設盛土工		式	1		2,560,376	
汚濁防止工		式	1		2,733,685	
交通管理工		式	1		752,365	
直接工事費		式	1		128,762,712	
共通仮設費		式	1		13,042,455	
共通仮設費		式	1		2,381,667	
運搬費		式	1		167,434	
建設機械運搬費		式	1		167,434	2台
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,214,233	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,660,788	
純工事費		式	1		141,805,167	
現場管理費		式	1		36,358,851	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		178,164,018	
一般管理費等		式	1		30,035,982	
工事価格		式	1		208,200,000	
消費税相当額		式	1		20,820,000	
工事費計		式	1		229,020,000	